(11) Las ed Nbg Hal Russ Cont 62 Bk.; naturalibus, los mms Veron Pl 1 2 Bg, y las ed Schf Cont 66 y los demás

(12) Así los mms Veron Pist Cas Vat. Pl 1 Bg, y S Perus; Aristeneto (Aristeneto), Hal, y los demás

(13) tunc ventitui, todos los mms de Russ

(14) accipit, el ms Bg, según la primera escritura

(15) El ms Veron; PP. II, Hal y los demás

(16) El ms Veron, y Bk; et, insertan Hal y los demás

licet diversis stationibus (1), succedit, ius certum est Quod et in tua persona procuratores mei custodient

PP Kal Iul (2) LUPO et MAXIMO Conss [232]

3 *Imp* GORDIANUS A APOLLONIO — Si, quum servus liberam peculii administrationem haberet, mutuum ab eo accepisti pecuniam, eique ante ademtum peculium vel priusquam ademtum cognosceres, eam exsolvistis, ea solutione liberatus es

PP V Kal Octob Pío et PONTIANO Conss [238]

4 *Idem* A RUFINAE — Nihil interest, utrum creditor mutuum pecuniam solveis, an ex eius voluntate servo numeraveris. Nec enim ex eo, quod creditor in fatum concessit, priusquam instrumenta redderet, evacuatae obligationis vires reparari queunt

PP prid (3) Id Octob Pío et PONTIANO Conss [238]

5 *Idem* A CELSO — Nulla tibi adversus creditorem alienum actio superest eo (4), quod debitum ei quantitatem offerens ius obligationis in te transferri desideras, quum ab eo te nomen comparasse non suggeras, licet solutione ab alio facta nomine debitoris evanescere soleat obligatio

PP XV Kal Novemb Pío et PONTIANO Conss [238]

6 *Idem* A. ALEXANDRO — Si inter partem tuam eosque, quos debitores esse dicebas, non de dubia lite transactio facta est sed parte tantummodo recuperata, universum se recepisse cavit, nec de superfluo eos, quos verbis obligavit, per acceptilationem liberavit, nec donationis causa id factum est, exuberantis debiti integra ei (5) repetitio competit

PP III Id Febr GORDIANO A et AVIOLA Conss [239]

7 *Imp* (6) PHILIPPUS A et PHILIPPUS C ANTIOCHO — Eius quantitatis, cuius petitionem ratio compensationis excludit, usum (7) non posse repositi, manifestum est

PP V Kal August PEREGRINO et AEMILIANO Conss [244]

8 *Idem* A et C (8) RUFO (9) — Usuras, quae quotannis in urbe numerandae sunt, promittere (10) alio loco dependi (11), nisi ex iusta causa, exempli ratio minime sinit

PP V Id Mai PHILIPPO A et TITIANO Conss [245]

cuando el fisco sucede, aunque en diversos tiempos, tanto al acreedor como al deudor. Lo que también respecto á tu persona observarán mis procuradores

Publicada las Calendas de Julio, bajo el consulado de LUPO y de MAXIMO [232]